
| 

  

wo 

EL 
S ú 
Lon 
xo 
ro 
a O 
20 

O 

    
Resolución No. SCWS-INC-DNASD-SAS-2018-00007036 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO o 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución Mo SCVS-INC-DNASD-SD-16-0001237 del 16 de marzo del 2016 
e msciita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 18 de marzo del 2016, se declaró la disolución 
de varies compañías, entre las que consta CONSULTORA OCCIDENTAL OCCICONSULT $. A., por 
encentrarse incursa en lo previsto en tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técrico y con autonomía administrativa, económica y financiera que 

vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de tas compañías y 

otras antídaces, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento 
sobre jractividad, disolución, hquidación, reactivación y cancelación de las compañias nacionales y 
cance ación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, 

estadlece que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso 
de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el 
Regisiro Mercantil, siempre que se fubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 
Superinmendente de Comoañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa Qe 
custifiguz la liquidación; 

  

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía denominada CONSULTORA 
OUOCIDENTAL OCCICONSULT S. A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de 
rexctiveción, otorgada ante el Notario Trigés.mo Octavo del cantón Guayaquil, el 17 de julio del 2018, 
con a respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 
contenico en el memoranco No. SCVS-INC-DNASD-SAS-18-0858-M de 08 ce agosto del 2018, para la 

arrobac ón de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH- 2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía CONSULTORA 
OCCIDENTAL OCCICONSULT S. A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto 
en el artículo 374 ce la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgú la escritura que se 
acruesa y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices cel contenido de la presente 

Resalación y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo El Registro 

Mercant | dei cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución 

en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si ¿plicare al caso; 
y, CO) Perga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias, Valores y 
SEGULIOS. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de le Propiedad de jos 

cantoces donde la compañía zuviere bienes .nmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a 

su cergu



7. 

» Sun RONTEYDENCIA 
1 MBA OS 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sm efecto el 
nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zara! E del 

Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, a través de Secretaría General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada 

de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Va:ores y Seguros, en 
Guayaqui!, 08 de agosto del 2018. 

   AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 
DIRECTORA NACIONAL. ARIOS Y DISOLUCIÓN A AA 

A 

me 
| Exp, 148984 _ 
[_T. £ 59668-0041-18 

  

  

  

   



    

1. HUMBERTO MOYA FLORES 
NOTARIO 

  

  
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

      

   

NOTARIA TRIGESIMA OCTAVA DEL CANTON GUAYAQ 
DR. HUMBERTO MOYA FLORES 

NOTARIO 

RAZON: 

CERTIFICO QUE EN ESTA FECHA HE CUMPLIDO CON 
DISPONE EL ART. 2 DE LA RESOLUCION NÚMERO SCVS-INC-DN 
2018-00007036 DE LA DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCHETARIOS Y 
DISOLUCIÓN, AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO | DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS VALORES Y SEGUROS, DE FECHA 08 
DE AGOSTO DEL 2018, POR LO QUE HA QUEDADO ANOTADO AL, MARGEN 
DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
CONSULTORA OCCIDENTAL ACCICONSULT S.A, EN LIQUIDACIÓN. LA 
MISMA QUE FUE OTORGADA EN ESTA NOTARIA EL 17 DE JULIO DEL 
2018; Y, DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN! DE LA 
COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA CONSULTORA OCCIDENTAL 
OCCICONSULT S.A. LA MISMA QUE FUE OTORGADA EN ESTA NOTARIA EL 
18 DE JUNIO DEL 2012 

  

   

  

   
GUAYAQUIL, 20 DEF AGOSTO DEL 2018     

   

no Moya Flores 
eno 

 



  

+ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 43.555 
FECHA DE REPERTORIO:24/ag0/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13:49 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticuatro de Agosto del dos mil dieciocho en 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC- 

DNASD-SAS-2018-00007036, dictada por el Director Nacional de Actos 
Societarios y Disolucion, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 

8 de agosto del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con 
la resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de 
la compañía denominada: CONSULTORA OCCIDENTAL 

OCCICONSULT S.A., de fojas 40.714 a 40.726, Registro Mercantil 
número 3.563. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 43555 

RAEE DURA 
DUE A A 
*ROOLUXP BLFLUMDSIEDODODJHO 9 * 

  
PAD UN | 

y vY 

nO0 SII Ab. Lanner Cobeña C. 
IED REIO REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

A DELEGADO 

Guayaquil, 28 de agosto de 2018 

REVISADO POR: 

Y REA AA A 

N042247 E 

da Y a da sz. + 

 



A 
"o


